ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO FINANZIARIO (PROGRAMMAZIONE E BILANCIO)

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. /{’{Pﬁo Progr. N. %@40/&9(6

VISTO PER LA REGOLARITA® CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, D. Lgs n. 267xdel 18 Agosto 2000)

Il Dirigenge.ad interim
(dott. Nicola BOCCALONE)

SERVIZIO GESTIONE DELLE RISCOSSIONI
E DEI PAGAMENTI - TRIBUTI
/
i

{
if
I

UFFICIO LIQUIDAZIONT
J

Cod. Creditore ' lia {ofe
Xﬂ(?&;ﬂwﬁ;}éﬁﬁ i | ﬁ@“/ ﬁ/h 3,

/!’J |

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ¥C.
(Rag. Giuseppe CREPA)

Il Dirigente ad interim
(dott. Nico %ONE)
& <

determina Liquidazione VVF.doc/AS

PROVINCIA DI BENEVENTO

SETTORE TECNICO

Servizio Edilizia Scolastica

OGGETTO: Pagamento servizi resi dal Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco, per SCIA
ANTINCENDIO Convitto Nazionale “P. Giannone” di Benevento (punti 74.1.a
cucina, 74.1.a centrale termica). _

Impegno spesa e liquidazione di € 324,00.
Cap. 11990 bilancio 2019.

RIFERIMENTO CONTABILE IMPEGNO PROG. N. 3040/2019
CUP: 182H18000320002
GG sommemannmsvmnnsibans g

IL DIRIGENTE

Visto:

- il Decreto Presidenziale n. 2 del 16/01/2020 con il quale ¢ stato conferito I’incarico di dirigente del
settore tecnico;

Premesso che:

- con deliberazione n. 386 del 27/11/2018 del Presidente della Provincia, & stato approvato in
linea tecnica il progetto esecutivo dei lavori per la messa a norma antincendio dell edificio sede
del Convitto Nazionale “P. Giannone” di Benevento, per un importo complessivo di €
70.000,00, di cui € 48.000,00 per lavori, incluso € 1.750,00 per oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso, ed € 22.000,00 per somme a disposizione;

- lintervento ¢ stato finanziato per I’intero importo con decreto del Ministro dell’Istruzione,
dell’Universita e della Ricerca n. 101 del 13 febbraio 2019, nell’ambito degli interventi di
adeguamento alla normativa antincendio degli edifici scolastici;

Considerato che:

- all’interno dell’edificio scolastico si svolgono attivitd soggette ai controlli di prevenzione
incendi ai sensi del D.P.R. n. 151 del 1° agosto 2011, per “impianti per la produzione del calore
superiore a 116 kw e fino 350 kw” cucina e centrale termica, individuate al punto 74.1.a
dell’allegato I del decreto medesimo; '

- le attivita indicate non sono soggette a valutazione preventivo del progetto;

- sono stati eseguiti gli interventi di adeguamento alle norme di prevenzione incendi delle
predette attivita;

Visto:

- che l'art. 4, comma 1 del D.P.R. n. 151 del 1° agosto 2011, prevede per attivita di cui
all’Allegato I, la presentazione al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco, prima
dell’esercizio dell’attivita, la segnalazione certificata di inizio attivita (SCTA);

determina Liquidazione VVF.doc/AS



- le tariffe, le modalita di pagamento ed i compensi al personale del Corpo Nazionale dei Vigili
del Fuoco per i servizi a pagamento, previsti dalla legge 26/7/1965 n. 966 e successivi
aggiornamenti di cui al D.M. Interno 02/03/2012;

Atteso che:

- Dimporto per il servizio relativo alla SCIA antincendio & quantificato in € 324,00, di cui
€162,00 per I’attivitd cucina (punto 74.1.a) e € 162,00 per I’attivita centrale termica (punto
74.1.a);

Visto che:
- la spesa complessiva di € 324,00 puo essere impegnata sul Cap. 11990 prog. 3040/2019;

Dato atto della regolarita tecnica del presente atto ai sensi del D.L. n. 174/2012;

DETERMINA

- di impegnare sul capitolo 11990 prog. n. 3040/2019 la spesa di € 324,00 per il pagamento
della tariffa per i servizi resi dal Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco, per la SCIA antincendio
per I’edificio scolastico sede del Convitto Nazionale “P. Giannone” di Benevento (punti 74.1.a
cucina, 74.1.a centrale termica);

- di liquidare la somma di € 324,00 a favore del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco, per il
servizio previsto dall’art. 3 del d.P.R. n. 151 del 1° agosto 2011;

- di richiedere al Settore Amministrativo-Finanziario, Servizio Gestione delle Riscossioni e dei
Pagamenti, il versamento della somma di € 324,00 mediante bonifico: IBAN
IT2300760115000000010089829 intestato a “Tesoreria Provinciale di Stato Sezione
Benevento” riportando la causale: Servizi a pagamento Vigili del Fuoco — SCIA antincendio
Convitto Nazionale BN (art. 4 DPR n. 151/11) Attivitan. 74/1/a All. I DPRn. 151/2011;

- diimputare la spesa di € 324,00 al Cap. 11990 prog. 3040/2019.

I1 Responsabile del Procedimento Il Dirigente

Geom. Antonio SATERIALE Ing. Angelo Carmiy TORDANO

94

determina Liquidazione VVF.doc/AS

determina Liquidazione VVF.doc/AS



